Uerum si ipsa abbatissa et conuentus noluerint ipsos. ccc. morabitinos

est, ef@hdebeo ysgueiram
re et re ad Monaste-
isti firmitudinem,

mus commu-

XXXVII

1227, Fevereiro, 9, e codicilo de Junho de 1228.

(em piiblica forma de 4 de Julho de 1306)

Convengio entre D. Aldara Peres e o mosteiro de S. Jodo de Tarouca,
que por ela recebeu quanto D. Aldara possuia em Aveiro.
A. N. T. T., Ch. de D. Dinss, liv. 5, fl. 73 v.

Carta per que dona Aldara perez deu ao Moesteiro de san Johane de
Tarouca toda a ssa herdade da Vila da Aueyro:. —

JN dei nomine Amen.

Nouerint vniuersi presentis instrumenti serfem inspecturi. quod sub
Era. M.* CCC.* quadragesima quarta. videlicet. quarta. die Julij. apud Ciui-
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tatem vlixbonensem. Coram Reuerendo patre domno Johanne vlixbonensi
episcopo. Jn presencia mej Laurentij iohannis publicj Tabellionis eiusdem
Ciuitatis et testium subscriptorum. Alffonsus martinj. vice cancellarius Jllus-
trissimj dominj Dionisij dej gratia Regis portugaliz et Algarbij. ostendit
publicari et legi fecit quandam Cartam apertam diuisam per Alfabetum. et
sigillatam duobus sigillis dependentibus quorum unum erat. Religiosi viri
Abbatis sanctj Johannis de Tarouca. et aliud erat done Aldare petri. cujus
tenor talis est.

In nomine patris et filij et spiritus sanctj amen. Notum sit tam presen-
tibus quam futuris. quod ego dona Aldara petri compos mej corporis et spon-
tanea uoluntate, eligo sepulturam meam in sancto Johanne de Tarouca.
et mando me ibj ducj, undecumque decessero. Et mando ibj mecum. et do,
et concedo. domno Johannj Abbatj et Conuentuj supradictis, totam meam
hereditatem. quam habeo uel habere debeo in villa que uulgariter dicitur
Aaueyro et in terminis efusdem Ville. et statim induco eos in corporalem pos-
sessionem in perpetuum possidendam. Jstud enim facio, pro remedio anime
mee. et parentum meorum et ut sim particeps omnium bonorum et oracio-
num que fuerint et fient in dicta Abbatia, sanctj Johannis et in Cister ordi-
nem uniuerso. Nos uero Abbas et Conuentus dicte Abbatie obligamus dom-
ne Aldare 281 vi I talj videli-
cet condicigng i i : il fantum. Cen-
tum. Sexag mando et
uolo quod 1 ; ¢
aliquo 1mp
superius est expressum, in perpetuum possidendam. Et dictj Abbas et Con-
uentus obligantur post obitum meum mea debita persoluere si ea inuenerint
scilicet per rendam trium annorum de Aaueyro soluendam succesiue tem-
poribus consuetis. Et si forte magis soluendum repererint, soluere non te-
nentur. Et si quis ex parte mea uel ex alia quod absit hoc factum meum
contradicere uel infringere uoluerit, pectet alterj partj. C. marcas. Auri. ins-
trumento presentj nichilominus in suo robore duraturo. Et hic hoc factum
in posterum firmius habeatur, iussimus inde fieri duas Cartas consimiles per
Alfabetum diufsas, et nostrorum sigillorum munimine communiri. quarum
quolibet partium teneat. suam cartam. Actum fuit hoc apud Leziam. v.” idus
ffebruarij. Era M.* CC.* Lx." v. testes in hoc facto sunt. Domna Orraca
sancij. domna Aldara petri. donus. J. supradictus Abbas. Johannes menend)
Prior. S. supprior. Bartolomeus. Johannes uilhelmj. Pelagius petri. M. petri
Cellararius maior.

Postea uero dictj Abbas. et Conuentus Mense Junij. sub Era. M." CC.*
Lxvj.* aspitientes necessitatem meam addiderunt mihi in uita mea tantum.
redditus Grangfarum. de Tauga et de Lagona quos inde solet recipere Abba-
tiam. scilicet terciam partem panis, et medietatem vinj. Et ego dona Aldara
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propter hoc maxime supradicta concedo roboro. et confirmo. Johannes mo-
nacus notauit.

Quam perlecta et publicata. prefatus Alffonsus martinj. pecijt a pre-
dicto domno vlixbonensi episcopo, quod prestaret mihi predicto tabellionj
auctoritarem suam ordinarfam, redigendj eam in publicam formam. Actum
Era. Mense die et loco superius nominatis. Presentibus. Alffonsus fernand;
Thesaurario. Alffonsus pelagij Magistroscolarum Magistro Petro Canonico
vlixbonensi. Johanne martinj capellano. Menendo rodericj. ffrancisco iohan-
nis Clericis Et ego Laurentius ihoannis tabellio prenominatus. de mandato
et de auctoritate dictj domnj Episcopi et ad petitionem dictj Alffonsi mar-

tinj. predictam Cartam in hanc publicam formam redegj. et ex inde hoc
publicum instrumentum propria manu conscripsi. meoque solito signo con-
signauj quod tale (sinal de tabelido) est.

XXXVIII

o Martins e

A B C D E F G H ] K L O N

Jn dej nomine.

Notum sit omnibus has litteras inspecturis quod ego Vierna abbatissa
lorbanensis und cum nostro Conuentu facimus tibi Menendo martinj. et
vxorj tue Marie suarij cartam de foro de illo molendino de uillario. tali uide-
licet pacto. ut tu facias illum bene et perfecte et possideas illum in tota uita
tua. Tu et omnis generatio Tua im perpetuum. et in primo anno non debes
facere aliquum forum. sed post primum annum elapsum, annuatim debes
persoluere Monasterio lorbanensi in festo sanctj Michalis, j. Morabitinum.
et in festo sanctj Mammetis, ij. soldos. pariter cum sociis tuis unusquisque.
ij. soldos.

Facta Karta per alfabetum Mense Aprilis sub. Era M. CC.* Lx.* v}.*

Existente procuratore Frater Dominico in Monasterio lorbanensi.

Martinus petri scripsit hanc cartam.
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XXXIX

1234, Marco.
(em priblica forma de 15 de Novembro de 1300)

Doagiio feita pela Infanta D. Teresa ao mosteiro de Lorvio da vila de
Esgueira que herdara de seu pai D. Sancho I.

A, N. T, T., Estremadura, Liv. 11, fl. 302.

Doacam que fez a Rainha dona tarefa da uilla desgueira a ho moes-
teiro de lorudo. et cetera.

IN nomine domini Amen. Nouerint Vniuersi presentis scripti seriem
inspecturi, Quod ego franciscus fernandi publicus tabellio ciuitatis colim-
brie cum testibus infra scriptis vidi legi et fideliter inspexi quandam cartam
apertam domine regine. Tharasie .quondam filie ilustrissimi domini. Sancii.
quondam regis portugalie. et sigillo suo vero et integro dependentl ut prima